
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
и. м mi „ иьщ 

\ О внесении изменений в приказ от 18.08.2017 № 8264/1 
«Об утверждении формы рабочей программы практики» | 
(вред, приказа от 17.10.2018 № 10042/1) 

В целях учета проектной деятельности обучающихся в рамках прохождения 
практик по образовательным программам СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 18.08.2017 № 8264/1 «Об утверждении 
формы рабочей программы практики» (в ред. приказа от 17.10.2018 № 10042/1) 
(далее - Приказ): 
1.1. Изложить пункт 2.2 Приложения № 1 к Приказу в следующей редакции: 

«2.2. Структура и содержание практики 
В данном разделе указываются наименования видов учебных занятий (при наличии), а также 
темы, виды учебных практических заданий (например, подготовка документов, разработка 
технологии, составление бизнес-плана, разработка проекта/выполнение проектной работы, 
обобщение информации и проч.) и т.п.»', 

1.2.Изложить п. 3.1.2.1 Приложения № 1 к Приказу в следующей редакции: 
«3.1.2.1. Методические указания по прохождению практики (в том числе по 
прохождению текущего контроля успеваемости, разработке проекта/ выполнению проектной 
работы и т.п.)»', 

1.3.Изложить пункт 2.2 Приложения № 2 к Приказу в следующей редакции: 
«2.2. Internship structure and content 
Describe types andforms of studies (if any), as well as topics and types ofpractical tasks (i.e., 
paperwork, technology development, business plan development, project development/project work, 
information processing, etc.)»', 

1.4.Изложить п. 3.1.2.1 Приложения № 1 к Приказу в следующей редакции: 
«3.1.2.1. Guidelines for passing an Internship (including interim assessment, project 
development/project work, etc.)». 

2. Распространить действие настоящего приказа с даты его издания. 
3. Начальнику Управления образовательных программ Соловьевой М.А. организовать 

подготовку и изменение учебно-методической документации по образовательным 
I программам СПбГУ с учетом настоящего приказа. | 



4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в течение 
двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа обеспечить его размещение 
на портале СПбГУ. 

5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на портал СПбГУ к первому проректору по учебной и 
методической работе. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресуощ@,spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор 
по учебной и методической работе М.Ю.Лаврикова 


